not be found guilty and punished without someone who accuses him (*nocens, nisi accusatus fuerit, condemnari non potest*). On the other hand, they also have a deterrent effect, as the fear that anyone can be accused of committing a crime (*innocens est quispiam, verum tamen, quamquam abest a culpa, suspicione tamen non caret*) would keep potential criminals from realising their unlawful schemes (*ut metu contineatur audacia*).⁷

However, the positive judgement of the *accusatores* by the then mostly unknown Cicero is not free from criticism, as testified by the prosecution of his argument:

Cic., *S. Rosc.* 56-57: [56] (...) *Anseribus cibaria publice locantur et canes aluntur in Capitolio ut significant si fures venerint. At fures internoscere non possunt, significant tamen si qui noctu in Capitolium venerint, et quia id est suspiciosum, tametsi bestiae sunt, tamen in eam partem potius peccant quae est cautior. Quodsi luce quoque canes latrent, cum deos salutatum aliqui venerint, opinor, iis crura suffringantur, quod acres sint etiam tum cum suspicio nulla sit. [57] Simillima est accusatorum ratio. Alii vestrum anseres sunt, qui tantum modo clamant, nocere non possunt, alii canes, qui et latrare et mordere possunt. Cibaria vobis praebere videmus; vos autem maxime debetis in eos impetum facere qui merentur. Hoc populo gratissimum est. Deinde, si voletis, etiam tum cum veri simile erit aliquem commisisse, in suspicione latratote; id quoque concedi potest. Sin autem sic agetis, ut arguatis aliquem patrem occidisse neque dicere possitis aut quare aut quo modo, ac tantum modo sine suspicione latrabitis, crura quidem vobis nemo suffringet, sed, si ego hos bene novi, litteram illam cui vos usque eo inimici estis ut etiam Kal. omnis oderitis, ita vehementer ad caput adfigent, ut postea neminem alium nisi fortunas vestras accusare possitis.*

[56] (...) The food for the geese of the Capitol is contracted for at the public expense, and dogs are kept there, to give the alarm in case thieves should break in. Certainly they cannot distinguish thieves from others, yet they give the alarm if any persons enter the Capitol by night, because this looks suspicious, and although they are merely animals, if they make a mistake, it is rather on the side of caution. But if the dogs should bark by daylight as well, when people come to worship the gods, I imagine they would have their legs broken, for being on the alert even at a time when there is no room for suspicion. [57] It is just the same in the case of the accusers. Some of you are geese, who only cackle but cannot do any harm, others are dogs, who can both bark and bite. We take care that food is provided for you, but